fundamentado no PARECER 493/2024 PGE/GAB/ADJ/CA (13536623), que aprova a contratação direta
por  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em favor da empresa COMPANHIA DE ÁGUAS E
ESGOTOS DE RORAIMA - CAER,  CNPJ nº  05.939.467/001-15,  no valor total estimado de R$
460.500,00 (quatrocentos e sessenta mil e quinhentos reais), cujo objeto trata-se de  Contratação de
empresa especializada no Fornecimento de água tratada e a prestação de serviços de coleta e tratamento
de esgotos sanitários, afim de atender as necessidades deste  Instituto de Assistência Técnica e Extensão